PAGE
2

5 июля 2010 г.                                                                                     991

Об определении автомобильных

парковок, на которых взимается

плата за парковку (стоянку)

транспортных средств в специально

оборудованных местах

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от        3 октября 2006 г. № 589 «Об упорядочении работы автомобильных стоянок и автомобильных парковок» с последующими изменениями и дополнениями, решением Витебского областного исполнительного комитета от 6 апреля 2010 г. № 234 «О тарифах на парковку транспортных средств» и распоряжением Витебского областного исполнительного комитета от 26 мая 2010 г. № 386р  «Об автомобильных парковках»  Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить автомобильной парковкой,  на которой взимается плата за парковку (стоянку) транспортных средств в специально оборудованных местах  согласно Правилам дорожного движения, утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от 28 ноября 2005г. № 551 «О мерах по повышению безопасности дорожного движения» (Национальный реестр  правовых актов Республики Беларусь, 2005г., № 189, 1/6961):

          1.1. участок дороги по ул. С. Панковой, прилегающий к зеленой зоне со стороны клуба «Энергия» до предприятия  ОАО «Теплоэнергетик»;

1.2. участок дороги по ул. С. Панковой  от рынка строительных материалов до открытого акционерного общества «Автотранспортное предприятие № 5»;

1.3. участок технического разворота троллейбуса, прилегающий к территории автостоянки по ул. С.Панковой, 1а;

1.4. участок дороги по ул. Коммунистической со стороны сквера от Витебской филармонии до Смоленской площади;

          1.5. участок дороги по ул. Ленина вдоль домов № 73, 75;

          1.6. участок дороги ул. Замковая вдоль дома № 4.

 2. Коммунальному унитарному предприятию по оказанию услуг «Автомобильный рынок, автостоянки и парковки г.Витебска»      (Спирина И.Е.) обеспечить:

 2.1. соответствие автомобильных парковок, указанных в пункте  1 настоящего решения, требованиям Указа Президента Республики Беларусь от 3 октября 2006 г. № 589 «Об упорядочении работы автомобильных стоянок и автомобильных парковок» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006г., № 163, 1/7961);

2.2. их функционирование  с  15  июля 2010 года.

         3. Установить режим работы автомобильных парковок, на которых взимается плата за парковку (стоянку) транспортных средств в специально оборудованных местах  со вторника по воскресенье включительно с 8:00 до 17:00 часов, кроме парковки участка дороги по ул.Замковой вдоль дома  № 4.

       4. Установить режим работы автомобильной парковки,                 участка дороги по ул.Замковой вдоль дома  № 4 с понедельника по воскресенье, с 7:00 до 19:00.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета Шерикова Д.Н. и генерального директора унитарного коммунального производственного предприятия "Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство" Кушарева А.В.

Председатель

    В.П.Николайкин

Управляющий делами

    В.В.Руденя

Кушарев 36 52 08

АП 5.07.2010